Terça, 05 de Dezembro de 2023 | ANO: 6 | Nº 590 | ISSN 2965-4734

Índice

Secretaria de Administração ................................................................................................................. 2
CANCELAMENTO .............................................................................................................................. 2

AVISO DE CANCELAMENTO DO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 095/2023, MODALIDADE
TOMADA DE PREÇO Nº 001/2023 ....................................................................................................... 2

Secretaria de Cultura ............................................................................................................................. 3
EDITAL ................................................................................................................................................ 3

EDITAL 001-2023 - RESULTADO FINAL - LEI PAULO GUSTAVO - AUDIO VISUAL ........................... 3
EDITAL 002-2023 - RESULTADO FINAL - LEI PAULO GUSTAVO - PREMIAÇÃO ............................... 3
EDITAL 003-2023 - RESULTADO FINAL - LEI PAULO GUSTAVO - APOIO A PROJETOS ................... 4

Página 1/6

Terça, 05 de Dezembro de 2023 ANO: 6 | Nº 590
ISSN 2965-4734

Secretaria de Administração

CANCELAMENTO

AVISO DE CANCELAMENTO DO PROCESSO

ADMINISTRATIVO Nº 095/2023, MODALIDADE

TOMADA DE PREÇO Nº 001/2023

A Prefeita, em respeito aos princípios gerais de direito

público, às prescrições da Lei nº 8.666, de 21 de junho de

1993, procede, em nome do Município de São Pedro da

Água Branca e em defesa do interesse público, ao

Cancelamento do Processo Administrativo de nº 095/2023,

na modalidade de Tomada de Preço nº 001/2023, pelo fato

da existência de divergências no entendimento de

informações entre o Projeto Básico e o Edital. Portanto,

como o interesse principal da Administração Pública é

atender o interesse da sociedade, o Certame da Tomada de

Preço nº 001/2023, que se iniciou no dia 21 de setembro de

2023, está CANCELADO.

Publicado por: JOELBERT MENEZES PEREIRA

CONTROLADOR GERAL

Código identificador: 7r8vogdskeu20231204211239

Página 2/6

Terça, 05 de Dezembro de 2023 ANO: 6 | Nº 590
ISSN 2965-4734

Secretaria de Cultura

EDITAL

EDITAL 001-2023 - RESULTADO FINAL - LEI PAULO GUSTAVO - AUDIO VISUAL
RESULTADO FINAL CATEGORIA / INCETIVO CULTURAL – LEI PAULO GUSTAVO. EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA
CULTURAL EMERGENCIAL Nº 001/2023
A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ÁGUA BRANCA, órgão gestor da política cultural municipal, torna público
para conhecimento dos interessados o resultado parcial de análise e seleção do edital de chamamento público Nº 001/2023.

RESULTADO PARCIAL CATEGORIA AUDIO VISUAL E INCETIVO CULTURAL – LEI PAULO GUSTAVO.

RESULTADO NOME COMPLETO PRJETO
APRESENTADO

CATEGORIA PONTUAÇÃO

CLASSIFICADO JOÃO BATISTA
SILVA
NASCOMENTO

GRAVAÇÃO DO
VÍDEOCLIPE DA
DUPLA JOÃO
BATISTA E
CRISTIANO

VIDEOCLIPE 86,66

CLASSIFICADO POR
PONTUAÇÃO E COTA

RACIAL

WELLISSO MARTINS FORMAÇÃO DE
AUDIO VISUAL
PARA
ADOLESCENTES E
JOVENS DA REDE
EDUACACIONAL

OFICINA DE AUDIO
VISUAL

85

CLASSIFICADO JOSIMAR SOARES
DA COSTA

O SONHO QUE
VIROU REALIDADE

APOIO A PRODUÇÃO DE
OBRA DE AUDIO VISUAL

DOCUMENTÁRIO

83,33

CLASSIFICADO BEATRIZ SENA
MENEZES

PADRE GERALDO
SCHALFF, DO ALTAR
A COMUNIDADE

APOIO A PRODUÇÃO DE
OBRA DE AUDIO VISUAL

DOCUMENTÁRIO

80

CLASSIFICADO THALLISSON
FERREIRA

VIDEOCLIPE
EVANGÉLICO

VIDEOCLIPE 75

CLASSIFICADO JEFERSON MIGUEL
DE SOUSA

VIDEOCLIPE
CANTORA DEBORA
MARTINS

VIDEOCLIPE 73,33

CLASSIFICADO IGREJA ASSEMBLEIA
DE DEUS

JUBILEU DE OURO APOIO A PRODUÇÃO DE
OBRA DE AUDIO VISUAL

CURTA METRAGEM

68,33

APTO NAYLSON DE SOUZA
ROCHA

ESTRATÉGIA PARA
DESENVOLVEDORES

OFICINA DE
AUDIOVISUAL

68,33

NÃO APTO WILLIANS DE
MOURA COSTA

A CULTURA DOS
NOSSOS AFLUENTES

APOIO A PRODUÇÃO DE
OBRA DE AUDIO VISUAL

DOCUMENTÁRIO
NÃO APTO SAMUEL OLIVEIRA

COSTA
A PALAVRA QUE
SALVA

AUDIOVISUAL

NÃO HOUVE
INSCRITOS

CINEME ITINERANTE CINEMA
ITINERANTE

CINEMA ITINERANTE

Publicado por: JOELBERT MENEZES PEREIRA
CONTROLADOR GERAL

Código identificador: e547z3x2xi20231204201204

EDITAL 002-2023 - RESULTADO FINAL - LEI PAULO GUSTAVO - PREMIAÇÃO
RESULTADO FINAL CATEGORIA PRÊMIO/ INCETIVO CULTURAL – LEI PAULO GUSTAVO. EDITAL DE CHAMADA

Página 3/6

Terça, 05 de Dezembro de 2023 ANO: 6 | Nº 590
ISSN 2965-4734

PÚBLICA CULTURAL EMERGÊNCIAL Nº 02/2023

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ÁGUA BRANCA, órgão gestor da política cultural municipal, torna público
para conhecimento dos interessados o resultado parcial de análise e seleção do edital de chamamento público Nº 02/2023.

RESULTADO NOME PROPONENTE ATUAÇÃO
CULTURAL

PONTUAÇÃO

CLASSIFICADO JAQUELINE MACEDO
DA SILVA

JAQUELINE MACEDO MUSICO(A) 50

CLASSIFICADO GERALDO PEREIRA
COSTA

LOUVART TRIO MUSICO(A) 45

CLASSIFICADO EMILLY KAILANY
DE M.S LEÃO

EMILLY KAILANY ARTES 45

CLASSIFICADO DARLENE FERREIRA
MOURA

DARLENE F. MOURA ARTESANATO 45

CLASSIFICADO NEIDE B. LIMA DE S.
SILVA

NEIDE LIMA CULTURA
ALIMENTAR

43,33

CLASSIFICADO DAYUAN LIMA
COELHO

O MUDINHO DO
MARANHÃO

HUMORISTA 41,66

CLASSIFICADO JOICE SANTOS
BARROS FLOR

JOIICE BARROS MUSICO(A) 40

CLASSIFICADO DAURILANE
FERREIRA MOURA

DAURILANE
FERREIRA M.

ARTESANATO 40

CLASSIFICADO EVELYN DA SILVA
COSTA

EVELYN S. COSTA ARTES 40

CLASSIFICADO MARIA DA
CONCEIÇÃO DA
SILVA

MARIA DA
CONCEIÇÃO

ARTESANATO 40

CLASSIFICADO FERNANDA DA
SILVA M. MONTEIRO

FERNANDA
MONTEIRO

ARTESANATO 40

CLASSIFICADO ARLENE LIMA DE
SANTANA

ARLENE LIMA CULTURA
ALIMENTAR

38,33

CLASSIFICADO MARIA EUNICE
VIEIRA COELHO

MARIA EUNICE
VIEIRA COELHO

ARTESANATO 36,66

CLASSIFICADO JULIANA FERREIRA JULIANA FERREIRA MUSICO(A) 36,66

CLASSIFICADO ADRIANA R. DOS
SANTOS SILVA

ADRIANA
RODRIGUES

ARTESANATO 36,66

CLASSIFICADO ANDREIA R. DOS
SANTOS BENTO

ANDREIA DOS
SANTOS

ARTESANATO 35

Publicado por: JOELBERT MENEZES PEREIRA
CONTROLADOR GERAL

Código identificador: $VqfM559pqf.

EDITAL 003-2023 - RESULTADO FINAL - LEI PAULO GUSTAVO - APOIO A PROJETOS
RESULTADO FINAL CATEGORIA / INCETIVO CULTURAL – LEI PAULO GUSTAVO. EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA

CULTURAL EMERGÊNCIAL Nº 03/2023

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ÁGUA BRANCA, órgão gestor da política cultural municipal, torna público
para conhecimento dos interessados o resultado parcial de análise e seleção do edital de chamamento público Nº 03/2023.

RESULTADO PARCIAL CATEGORIA APIO A PROJETOS E INCETIVO CULTURAL – LEI PAULO GUSTAVO.

RESULTADO NOME PROPONENTE ATUAÇÃO
CULTURAL

PONTUAÇÃO

CLASSIFICADO JOELSON SILVA JOELSON SILVA  OFICINA DE ARTES 88,33

Página 4/6

Terça, 05 de Dezembro de 2023 ANO: 6 | Nº 590
ISSN 2965-4734

CARNEIRO
CLASSIFICADO RICARDO

ALEXANDRE
PEIXOTO

RICARDO PEIXOTO TEATRO 86,66

CLASSIFICADO ALANA
NASCIMENTO
RODRIGUES

ALANA
NASCIMENTO

OFICINA DE ARTES 83,33

APTO REGINALDA DE
SOUSA SILVA

REGINALDA DE
SOUSA

OFICINA DE ARTES 81,66

APTO ALAN JACKSON DE
SOUZA

ALAN JACKSON DE
SOUZA

OFICINA DE MUSICA 78,33

APTO MARA JANE DA
SILVA

MARA JANE GRUPO CULTURAL
JUNINO

73,33

CLASSIFICADA POR
COTA RACIAL

IANA REGINA
CONCEIÇÃO
CAMPOS

IANA REGINA
CONCEIÇÃO

GRUPO DE
COREOGRAFIA

70

NÃO APTO REGINALDA DE
SOUSA SILVA

REGINALDA DE
SOUSA

GRUPO DE
COREOGRAFIA

56,66

NÃO APTO PAULA REGINA
ALVES ARAUJO

PAULA REGINA FOTOGRAFIAS 43,33

Publicado por: JOELBERT MENEZES PEREIRA
CONTROLADOR GERAL

Código identificador: 2ceoy7ubvdn20231204211256

Página 5/6

Terça, 05 de Dezembro de 2023 ANO: 6 | Nº 590
ISSN 2965-4734

Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL SÃO PEDRO DA ÁGUA BRANCA

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Controladoria Geral do Município
Avenida Presidente Geisel – 691 – Centro – São Pedro da Água Branca – MA

Cep: 65920-000

Marília Gonçalves de Oliveira
Prefeito Municipal

Joelbert Menezes Pereira
Controlador Geral do Município.

Informações: pmspab@saopedrodaaguabranca.ma.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 6/6

http://www.tcpdf.org

	Índice
	Secretaria de Administração
	CANCELAMENTO
	AVISO DE CANCELAMENTO DO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 095/2023, MODALIDADE TOMADA DE PREÇO Nº 001/2023

	Secretaria de Cultura
	EDITAL
	EDITAL 001-2023 - RESULTADO FINAL - LEI PAULO GUSTAVO - AUDIO VISUAL
	EDITAL 002-2023 - RESULTADO FINAL - LEI PAULO GUSTAVO - PREMIAÇÃO
	EDITAL 003-2023 - RESULTADO FINAL - LEI PAULO GUSTAVO - APOIO A PROJETOS

		2023-12-05T02:00:08+0000
	MUNICIPIO DE SAO PEDRO DA AGUA BRANCA:01613956000121 1